ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Волгоград

              «___» _______  201__ года

 Конкурсный управляющий ООО ПКФ «Строй-Профи» Харланов Алексей Леонтьевич, действующий на основании Решения арбитражного суда Астраханской области от 06.04.2017 г. по делу № А06-7105/2016, далее именуемого «Продавец», и ____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», руководствуясь результатами проведения торгов по продаже имущества ООО ПКФ «Строй-Профи»» в составе Лота ___________  на электронной торговой площадке «Электронная площадка «Вердиктъ» по адресу в Интернете: http://vertrades.ru/ в соответствии с её Регламентом, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность:   ____________________________________________________________ (далее – Имущество).
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1.Продавец обязуется:
2.1.1.Передать Покупателю Имущество по акту в течение пяти календарных дней со дня оплаты Покупателем её стоимости. Одновременно передается вся имеющаяся в наличии документация на Имущество.  С момента подписания акта приема-передачи Покупателем, ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск случайной его порчи или гибели, несет Покупатель.

2.1.2. Продавец гарантирует Покупателю, что Имущество на момент заключения настоящего договора не продано, не подарено,  под арестом (запрещением) не состоит, не сдано в аренду, не передано бесплатно во временное пользование, не передано в хозяйственное ведение, не состоит в споре.

2.2.Покупатель обязуется:
2.2.1.Оплатить стоимость Имущества в порядке, сроки и сумме, указанные в п. 3.1., 3.2. настоящего договора.
2.2.2.Принять Имущество от Продавца по акту в течение пять календарных дней со  дня оплаты её стоимости.
2.2.3.Выступать правопреемником Продавца в отношении всех касающихся Имущества  обязательств эксплуатационного характера.
3. РАСЧЕТЫ СТОРОН
3.1. Продавец продает, а Покупатель покупает: _________________ по  цене ______рублей.
3.2.  Покупателем оплачена стоимость задатка в размере _________рублей без НДС, который учитывается Продавцом как первоначальный платеж стоимости Имущества.

3.3.Покупатель обязуется оплатить оставшуюся стоимость Имущества в размере _______________ рублей в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания договора путем внесения денежных средств на расчетные счета Продавца.

3.4. В случае отказа Покупателя от оплаты полной стоимости Имущества сумма задатка ему не возвращается и договор считается расторгнутым.

3.5. Обязательства Покупателя по оплате стоимости Имущества считаются выполненными с момента поступления денежных средств  в  полном объеме на расчетный счет Продавца.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством России.
4.2.В случае любой просрочки платежа, предусмотренного п. 3.1. настоящего договора, Покупатель выплачивает Продавцу пеню в размере 1% (одного процента) от подлежащей уплате суммы за каждый день просрочки в течение первых пяти календарных дней просрочки и в размере 5% (пяти процентов) от подлежащей уплате суммы за каждый день просрочки после этого срока до фактической оплаты или расторжения настоящего договора.

5.ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

5.1.Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания уполномоченными представителями обеих сторон, и действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
5.2.Отношения между сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий договора и полного завершения расчетов.

6.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.Споры сторон по настоящему договору разрешаются по их соглашению и в судебном порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.2.Во всех случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством России.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному каждой из сторон договора и носят одинаковую юридическую силу.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Продавец конкурсный управляющий ООО ПКФ «Строй-Профи» Харланов Алексей Леонтьевич

	Покупатель _____________________

	ООО ПКФ «Строй-Профи» (ИНН 3017037004; ОГРН 10330008103698, г. Астрахань, проезд Н. Островского, 6)

	расчетный счет №  40702810205160101424 в Астраханском отделении № 8625 Сбербанка России ПАО, к/с. 30101810500000000602, БИК 041203602, ИНН/КПП 7707083893/301502001.

	______________________  А.Л.Харланов)

	_______________